
Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229306 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, 

e pubblicato sulla G.U. n. 298 del 23/12/2011 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la Legge 240/10 pubblicata nel Supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 10 del 14 

gennaio 2011 sulla riforma del sistema universitario; 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli Studi 

di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

VISTO il D.M. 22.10.2004, n. 270, e pubblicato sulla G.U. del 12/11/2004, che modifica il 

regolamento del 3/11/199, 509 recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei; 

VISTO il D. Lgs. n. 68 del 29.03.2012, contenente le norme sul diritto agli studi universitari; 

CONSIDERATA la necessità di incentivare la mobilità degli studenti per attività pratiche e 

sperimentali; 

CONSIDERATO nella seduta del Consiglio di Dipartimento del 9 settembre 2025 si è deliberato di 

utilizzare i fondi per rimborsi agli studenti che svolgeranno periodi di Mobilità internazionale o 

nazionale ai fini di studio o di tirocinio. 

CONSIDERATA la delibera della Giunta di Dipartimento del 10 novembre 2025, nella quale viene 

autorizzata la pubblicazione di un bando per la mobilità, previa individuazione dei criteri di 

attribuzione, stesura ed emissione del bando, liquidazione e pagamento di borse di studio per gli 

studenti del Dipartimento di Agraria; 

VISTO il D.D. Rep. 846/2025 Prot. n. 4164 del 23.12.2025, con il quale è stata indetta una 

selezione, per titoli, per l’assegnazione di 20 contributi di mobilità destinati agli studenti iscritti ai 

corsi di laurea triennali e magistrali del Dipartimento di Agraria che svolgano attività di tirocinio, 

attività pratiche o sperimentali finalizzate alla tesi di laurea fuori dal territorio della Regione 

Sardegna;  

ACCERTATA la copertura finanziaria che graverà sul “Fondo per i poli universitari tecnico scientifici 

nel Mezzogiorno” (annualità 2024) Progetto UA.A.2001_POLIMEZZOGIORNO24, destinato a 

forme di sostegno diretto agli studenti, il finanziamento di assegni di ricerca, studi e ricerche inerenti 

allo sviluppo del Mezzogiorno per il triennio 2024-2026;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina dei componenti della commissione giudicatrice; 

 

 

http://www.agrariaweb.uniss.it/
mailto:dip.agraria@pec.uniss.it


Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229306 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

D E C R E T A 

 

La commissione giudicatrice della procedura di selezione per soli titoli, bandita con D.D. Rep. n. 

846/2025 Prot. n. 4164 del 23.12.2025, per l’assegnazione di 20 contributi di mobilità destinati agli 

studenti iscritti ai corsi di laurea triennali e magistrali del Dipartimento di Agraria che svolgano 

attività di tirocinio, attività pratiche o sperimentali finalizzate alla tesi di laurea fuori dal territorio 

della Regione Sardegna, è così composta: 

 

• Prof. Ignazio FLORIS Presidente; 

• Prof. Luca RUIU Componente; 

• Dott. Fabio CORREDDU Componente  

 

 

IL DIRETTORE 

(Prof. Ignazio FLORIS) 

http://www.agrariaweb.uniss.it/
mailto:dip.agraria@pec.uniss.it

		2026-02-17T15:22:53+0100
	Ignazio Floris




